# 海老名市立子育て支援センターインスタグラム公式アカウント運用規程

- 1 アカウント名・URL・管理者及び担当者
  - (1) 海老名市立子育て支援センター【公式】(ユーザーネーム: ebina\_kosodate\_official)
  - (2) https://www.instagram.com/ebina\_kosodate\_official?igsh=bDZjdzczamhzMnNi
  - (3) 運用管理者は保健福祉部子育て相談課長、運用担当者は子育て相談課子育て支援センター職員とします。

### 2 情報発信の目的

海老名市立子育て支援センターが実施しているイベントや講座などを広く周知することで、子育て支援センターの利用を促進します。また、来所された保護者の育児に関する不安や悩みを緩和し、子どもの健やかな育ちを支援することを目的とします。

## 3 情報発信の内容

次に関する内容を随時発信します。

- (1) 子育て支援センターが実施するイベントや講座に関する情報
- (2) 地域版子育て支援センター「はぐはぐ広場」が実施するイベントや講座に関する情報
- (3) 地域の子育て関連情報
- (4) その他、運用管理者が必要と認めた情報

### 4 運用方法

- (1) 原則として開庁時間内に職員が不定期に投稿します。
- (2) 本アカウントは、必要に応じて他のアカウントのフォローを行います。
- (3) 本アカウントは、他のアカウントにおいて子育て世帯に有益かつ公的な投稿があった場合、リポスト等を行うことがあります。
- (4) コメント及びダイレクトメールは非表示とし、投稿に対するお問い合わせについて は電話または来所の場合のみ対応します。

【お問合せ先】 海老名市立子育て支援センター

(電話 046-233-6161/祝日以外の例~出 8時30分~17時)

### 5 個人情報保護について

個人情報の収集や利用、管理については「海老名市個人情報保護条例」に準じて適正 に取り扱います。

#### 6 知的財産権の帰属

本アカウントに掲載しているすべての情報 (テキスト、画像等) に関する知的財産権 (商標権、著作権等のすべての権利) は、海老名市立子育て支援センター又は原著作権 者に帰属します。また、内容について「私的使用のための複製」や「引用」など著作権 法上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

### 7 免責事項

- (1) 本アカウントにおいて掲載する情報の正確性、完全性等には細心の注意を払っていますが、その全てを保証するものではありません。
- (2) 本アカウントは、利用者が投稿した情報又はリンク等により移動した第三者が運営 するウェブサイトの情報等について、一切の責任を負いません。
- (3) 本アカウントは、利用者が本アカウントを利用したこと若しくは利用できなかった ことにより生じたいかなる損害についても、一切の責任を負いません。
- (4) 本アカウントは、利用者間若しくは利用者と第三者間にトラブルや紛争が発生した 場合であっても、一切の責任を負いません。
- (5) インスタグラムの利用方法、技術的な質問、又はシステム状況等に関しては一切お答えできません。
- (6) 当課は、予告なく掲載した情報を変更又は削除する場合があります。
- (7) 当課は、予告なく運用規程の変更やサービスの運用を中断又は中止する場合があります。

#### 附則

この運用規程は、令和6年4月1日から施行します。